MUNICÍPIO DE JARAGUARI
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIADE INFRAESTRUTURA, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

OF.014/2025 JARAGUARI, 24 de Abril de 2025.

A Sua Excelência:
Vereador JOAQUIM MACIEL DE SOUZA-PSDB
Câmara Municipal de Jaraguari - MS

Assunto: Resposta a Indicação Nº. 049/2025 — Iluminação Pública.

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos vem, por meio deste, prestar
devolutiva à solicitação, Oficio nº 049/2025, referente à instalação de postes de iluminação pública
e substituição de lâmpadas queimadas em diversos pontos do município, informamos que a

demanda já foi devidamente registrada e encaminhada ao setor responsável.

No momento, estamos aguardando a entrega dos materiais necessários, já solicitados junto ao
fornecedor, para dar continuidade às ações de manutenção e ampliação da rede de iluminação pública.
A previsão de chegada dos materiais está prevista para a primeira quinzena do Mês de Junho/2025,
e, tão logo estejam disponíveis, será iniciado o cronograma de atendimento às localidades indicadas.

Reiteramos nosso compromisso com a melhoria da iluminação pública, reconhecendo a importância
desta ação para a segurança e O bem-estar da população.

Agradecemos pela atenção à demanda da comunidade e colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

uz vh 1oulóias
LUIZ CLAUDJÔ PEREIRA MENDONÇA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE IN ESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
ORTARIA Nº765.

PREFEITURA DEve RUA GONÇALVES LUIZ MARTINS, 420 - CENTRO - JARAGUARIIMS
E E

GU Ri ÀQS | FONE: 0800 888 1359 - EMAIL: sec.obrasjaraguari.ms.gov.br
O E TRABALHO o | SITE: www.jaraguari.ms.gov.br